
ëûíòë÷ï�è Tíø ðúéë÷óíøë�ø21536 Τεύχος B’ 2070/30.05.2020

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι : Υπόδειγμα Απόφασης έγκρισης παραλαβής 
  
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

  
 
 
 
 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ & ΕΦΚ 
ΤΕΛΩΝΕΙΟ ……………………. 

 (Τόπος), (Ημερομηνία) 
Αριθ. Πρωτ.:   

Ταχ. Δ/νση :   ΠΡΟΣ : (Επωνυμία και στοιχεία 
αλληλογραφίας ενδιαφερόμενης 
επιχείρησης, βιομηχανίας ή βιοτεχνίας) 
            
ΚΟΙΝ : 1. (Αρμόδια Χημική Υπηρεσία) 
             2. (Τελωνείο Παράδοσης) 

Ταχ. Κώδικας :  
Πληροφορίες :  
Τηλέφωνο :  
Fax :  
E-Mail :  

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου ……………………. 
 

Έχοντας υπόψη : 
 
1. Τις διατάξεις των εδαφίων ε’, στ’ και ι’ της παρ. 1 του άρθρου 83 του ν. 2960/2001 (Α΄265) «Εθνικός 

Τελωνειακός Κώδικας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. …………………………….. (ΦΕΚ……….) Απόφασης του Υφυπουργού 

Οικονομικών «Όροι και διατυπώσεις  για την απαλλαγή από τον Ειδικό Φόρο Κατανάλωσης της αιθυλικής 
αλκοόλης, που προβλέπεται από το εδάφιο ε’, στ’ και ι’ της παρ. 1 του άρθρου 83 του ν. 2960/2001». 

3. Την από …………………. αίτηση της «ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ» με Α.Φ.Μ. ……………. 
4. Την από ……………………… Έκθεση-Εισήγηση της Επιτροπής που αποτελείται από τους υπαλλήλους α) 

………………………………. και β) …………………………….  

ΕΓΚΡΙΝΟΥΜΕ 
 

 Για την επιχείρηση/βιομηχανία/βιοτεχνία με την επωνυμία «…………………………» με Α.Φ.Μ. 
…………………. που εδρεύει στην πόλη/περιοχή ……………… επί της οδού ……………… αρ. …. την προμήθεια 
ποσότητας ………… λίτρων ένυδρης αιθυλικής αλκοόλης αλκοολικού τίτλου …..% vol. απαλλαγμένης από Ε.Φ.Κ. 
για την χρονική περίοδο από ……………… έως …………………. Η φορολογική αποθήκη από την οποία θα 
παραλάβει την ως άνω ποσότητα αιθυλικής αλκοόλης θα είναι η ……………….………….. που εδρεύει στην 
πόλη/περιοχή ……………..… επί της οδού ………….……… αρ. ….1 Η παραλαμβανόμενη ποσότητα αιθυλικής 
αλκοόλης θα χρησιμοποιηθεί αποκλειστικά και μόνο για 
………………………………………..……………………………………………………………… και δεν θα 
μεταφερθεί έξω από τους αποθηκευτικούς χώρους της ως άνω επιχείρησης/βιομηχανίας/βιοτεχνίας ούτε θα διατεθεί 
σε άλλο πρόσωπο ή για άλλη χρήση χωρίς την έγκριση του αρμόδιου Τελωνείου Ελέγχου.  

        Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου ………                 

       (σφραγίδα και υπογραφή)
                                                           
1 Τα στοιχεία της φορολογική αποθήκης συμπληρώνονται στην περίπτωση που η επιχείρηση/βιομηχανία/βιοτεχνία παραλαμβάνει από το εσωτερικό της 
χώρας. 


